Na osnovu Čl. 64. Zakona o tržištu hartija od vrednosti i drugih finansijskih instrumenata(„Sl.gl. RS“ br. 47/2006) i  Člana 4.Pravilnika o sadržini i načinu izveštavanja javnih društava i obaveštavanju o posedovanju akcija sa pravom glasa („Sl.gl. RS“ br. 100/06),
GALENIKA FITOFARMACIJA a.d. objavljuje
GODIŠNJI IZVEŠTAJ O POSLOVANJU U 2009. godini
I. OPŠTI PODACI

	1.  Poslovno ime, 
sedište i adresa

Matični broj

PIB
	„Galenika – Fitofarmacija“ a.d.
Beograd-Zemun, Batajnički drum bb
07725531
100001046

	2. Web site

e-mail
	www.fitofarmacija.rs
office@fitofarmacija.rs

	3. Broj i datum rešenja o upisu

u registar privrednih subjekata
	BD 307/2005 od 27.01.2005.

	4. Delatnost:
	24200  Proizvodnja hemikalija za poljoprivredu

	5. Br.zaposlenih na dan izveštaja:
	146

	6. Br. akcionara
	1.547

	7. Deset najvećih akcionara
	Broj akcija na dan podnošenja izveštaja
	Učešće u kapitalu
( u %)

	1. ŽIVORAD VOJINOVIĆ

2. AGROMARKET D.O.O.

3. NEDELJKO PUHAR

4. DRAGAN NENADOVIĆ

5. MIKEND D.O.O.

6. KOMP. DUNAV OSIGURANJE A.D.O. 

7. PRIVREDNA BANKA ZAGREB D.D.
8. SOCIETE GENERALE YUGOSLAV BANK 
9. MIROSLAV ALEKSIĆ
10. SG SPLITSKA BANKA
	94.866
73.216

27.032

24.013

16.759

11.951
11.246

10.886
9.912

6.135
	21,56 %
16,64 %

6,14 %

5,46 %

3,81 %

2,72 %

2,56 %

2,47 %

2,25 %

1,39 %

	8. Vrednost osnovnog kapitala


	1.177.249 hilj. rsd

	9. Broj izdatih akcija(obične)
CFI kod

ISIN broj
	440.000
ESVUFR

RSFITOE49662

	10. Naziv i adresa ovlašćene

revizorske kuće
	„Eki Revizija“, Kralja Milana 16, Beograd

	11. Organizovano tržište na koje su

uključene akcije
	Beogradska berza a.d. Beograd -vanberzansko tržište



II. PODACI O UPRAVI DRUŠTVA

1.Članovi Upravnog odbora
	Ime, prezime, funkcija u UO i prebivalište
	Obrazovanje
	Broj  i % akcija

koje poseduje

	Nedeljko Puhar, Predsednik, Zemun
	dipl. ekonomista
	27.032 - 6,14%

	Mojsilović Dušan, Zamenik predsednika, Kragujevac
	dipl. ing. poljoprivrede
	73.216 - 16,64%

	Živorad Vojinović, Neizvršni član, Šabac
	dipl. ekonomista
	94.866 - 21,56%

	Slavko Kovačević, Nezavisni član, Beograd
	dipl. ekonomista
	0

	Branislav Medaković, Nezavisni član, Beograd
	dipl. ekonomista
	0


Naknade članovima Upravnog odbora se isplaćuju u skladu sa Skupštinskom odlukom o politici naknada.

Upravni odbor je usvojio Kodeks korporativnog upravljanja Privredne Komore Srbije ("Službeni glasnik RS", 1/2006)

III.
PODACI O POSLOVANJU DRUŠTVA
1.  Poslovna politika društva je sprovedena u skladu sa planom za 2009. godinu.
2.
Analiza poslovanja
000 RSD
	Ukupni prihodi
	2.351.501

	Ukupni rashodi
	1.748.527

	Neto dobitak
	602.972


Pokazatelji poslovanja

	Naziv
	Vrednost

	Prinos na ukupni kapital (neto dobit/ukupan kapital)
	23.51%

	Neto prinos na sopstveni kapital (neto dobit/osnovni kapital)
	51.52%

	Poslovni neto dobitak (posl. dobitak/neto prihod od prodaje)
	31.51%

	Stepen zaduženosti (ukupne obaveze/ukupan kapital)   
	0.05

	I stepen likvidnosti (gotovina i got.ekv./ kratkoročne obaveze)                          
	0.80

	II stepen likvidnosti (obrtna imov.-Zalihe / kratkoročne obav.)
	7.74

	III stepen likvidnosti (obrtna imov. / kratkoročne obav.)
	16.90

	Neto obrtni kapital (obrtna imovina-kratkoročne obaveze - u 000)
	1.836.743

	Cena akcije - najviša
	7.200

	Cena akcije - najniža
	2.550

	Tržišna kapitalizacija – 31.12.2009. u 000
	2.919.840

	Dobitak po akciji
	1.370,39

	Isplaćena dividenda

(rsd -bruto po akciji)
	za 2007. 
	135

	
	za 2008.
	145

	
	za 2009. 
	228


3. Promene bilansnih vrednosti
Dobrom poslovnom politikom u 2009 godini Duštvo je uvećalo prihode od prodaje za 12%, poslovnu dobit za 54%, a neto dobit za 49%. Značajan rast poslovne i neto dobiti je posledica nižih troškova materijala za proizvodnju. 
Rast obrtne imovine za 27% je posledica: povećanja zaliha, naročito gotovih proizvoda (16%); povećanja potraživanja od kupaca, naročito u zemlji (16%) kao i povećanja kratkoročnih finansijskih plasmana, gotovine i gotovinskih ekvivalenata  (128%).
Smanjenje obaveza iz poslovanja za 45% je posledica sniženih uvoznih cena materijala za proizvodnju i drugačije dinamike nabavke koja je omogućila ranije izmirenje obaveza prema dobavljačima iz inostranstva.
4. Društvo smatra da nema slučajeva kod kojih postoji neizvesnost naplate prihoda ili mogućih budućih troškova koji mogu značajno uticati na finansijsku poziciju društva.
5. Društvo ne poseduje sopstvene akcije.
6. U protekloj godini Društvo je investiralo oko 530.000 EUR uglavnom u rekonstrukciju i modernizaciju proizvodne opreme i prateće infrastrukture sa ciljem poboljšanja radnih uslova i ekonomičnosti poslovanja, kao i u cilju poboljšanja zaštite životne sredine.
7. Bilansne pozicije rezervi koje se formiraju odlukama Skupštine, na dan 31.12.2009. iznose: obavezne rezerve 99.881 hilj.dinara, statutarne i posebne rezerve 668.944 hilj.dinara. Društvo ih nije koristilo u poslednje dve godine. 

8. Dana 18.06.2010. godine je održana redovna sednica Skupštine akcionara na kojoj su usvojeni Revizorski, Finansijski i Izveštaj o poslovanju za 2009. godinu. Doneta je odluka o raspodeli dobiti za 2009. godinu i o isplati dividendi u bruto iznosu od 228 dinara po akciji.
Detaljniji izveštaj o poslovanju u 2009. godini, kao i izveštaj sa održane sednice Skupštine akcionara može se naći na web stranici društva: www.fitofarmacija.rs.
Zemun, 24.06.2010. godine 
                                Generalni direktor
dipl.ek. Dragan Nenadović 

